b. sebelah selatan berbatasan dengan Kabupaten

Bondowoso dan Kabupaten Banyr.wangi;

c. sebelah timur berbatasan dengan Selat Bali; dan

d. sebelah barat berbatasan dengan Kabupaten

Probolinggo.

(4) Luas wilayah administrasi kabupaten kurang lebih

163.850 (seratus enam puluh tiga ribu delapan ratus

lima puluh) Hektar.

BAB II
TUt,UAN' N.EBIJANAN DAN STRATEGI PEITATAAIY

RUAITG

Bagian Kesatu

Vtst dan Mlsl Penataan Rualg Wffayah

Pasal 4

Vtst

Visi Penataan Ruang Kabupaten Situbondo adalah

Terwujudnya Ruang Wilayah Yang Seimbang Berbasis

Bahari.

＝

Misi Penataan Ruang Kabupaten Situbondo adalah :

[...]

dan

c. Kecamatan Arjasa.

Paral 26

Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap
kawasan bawahannya sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 24 huruf b, berupa kawasan resapan air yang
berada di kawasan sekitar kawasan hutan lindung
dengan luas kurang lebih 1.563 ha (seribu lima ratus
enam puluh tiga helrtar), meliputi :

a. Kecamatan Sumbermalang;

b. Kecamatan Asembagus;

c. Kecamatan Arjasa;

d. Kecamatan Mlandingan; dan

e. Daerah Aliran Sungai (DAS) Sampeyan.

PaEal27

(1) Kawasan perlindungan setempat sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 24 huruf c, meliputi:

a. kawasan sempadan pantai meliputi Kecamatan
Ban5ruglugur, Besuki, Bungatan, Mlandingan,
Kendit, Panarukan, Mangaran, Kapongan,
Arjasa, Jangkar, Asembagus, Banyuputih
kurang lebih seluas 1.366 ha (seribu tiga ratus
enam puluh enam hektar), dengan arahan
pengelolaan sebagai berikut :

u

1. penanaman mangroue di wilayah pantai utara
untuk meminimalkan abrasi pantai dan
mencegah intrusi air laut kedaratan; dan

2. rehabilitasi terumbu karang ltakad) dan
pembuatan kawasan terumbu karang buatal

[...]

Kalorkoran/Sekarputih, Sungai Klenang,
Sungai Sbr. Bendo Hulu, Sungai Sbr. Bendo
Total, Sungai Batuputih, Sungai Mangga jajar,
Sungai Deluwang Kecil, Sungai Pategalan,
Sungai Duren, Sungai Bales, Sungai Pakel dan
Sungai Gilindung kurang lebih memiliki luas
2.134 ha (dua ribu seratus tiga puluh empat
hektar) dengan arahan pengelolaan sebagai
berikut :

1. perlindungan terhadap anak-anak sungai
diluar permukiman ditetapkan minimum 50
(lima puluh) meter meliputi seluruh Anak
Sungai Sampean dan Sungai Deluwang;

2. pada sungai besar dan anak sungai yang

[...]

(RTH) privat 1O o/o (sepuluh persen) dengan

distribusi Ruang Terbuka Hijau (RTH)

kawasan perkotaan disesuaikan dengan

sebaran penduduk dan hierarki pelayanan

dengan memperhatikan rencana struktur
dan pola ruang wilayah;

4. RTH di wilayah kabupaten kurang lebih
seluas 1.366,97 (seribu tiga ratus enam

puluh enam koma sembilan puluh tqjuh)
Kmz, yang diisi oleh tanaman baik yang

tumbuh secara alamiah maupun Yang
sengaja di tanam; dan

毬

5. RTH berupa hutan untuk DAS ditetapkan
sebesar 30% (tiga puluh persen) dari luas

DAS yang ada di Kabupaten Situbondo.

(21 Kawasan sempadan jalan kereta api sebagaimana

[...]

kawasan Cagar Budaya;

c. kawasan cagar alam;

d. kawasan suaka margasatwa.

e. Kawasan pantai berhutan bakau.

Kawasan Taman Nasional sebagaimana dimaksud
pada Ayat (1) huruf a adalah Taman Nasional

Baluran di Kecamatan Banyuputih dengan luas

kurang lebih 3.506 ha (tiga ribu lima ratus enam

hektar).

Kawasan cagar budaya sebagaimana dimaksud
pada Ayat (1) huruf b merupakan obyek / benda

cagar budaya yang dilindungi yang meliputi:

a. Kecamatan Besuki, berupa bangunan kuno
yang diperkirakan bangunan bekas kantor/
Rumah Residen / Bupati Besuki, makam